
ỦY BAN NHÂN DÂN  

PHƯỜNG ĐỨC THUẬN 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
                 Đức Thuận, ngày      tháng 9 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi số phường Đức Thuận 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006; 

Căn cứ Quyết định số 1570/QĐ-UBND ngày 01/8/2022 của UBND thị xã 

Hồng Lĩnh về việc thành lập Ban chỉ đạo chuyển đổi số thị xã Hồng Lĩnh; 

  Xét đề nghị của Chuyên trách CNTT, Công chức Văn phòng phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi số phường Đức Thuận (sau đây 

gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm: 

 I. Trưởng ban Chỉ đạo: Ông Lê Hồng Thành, Chủ tịch UBND phường. 

 II. Phó Trưởng ban Chỉ đạo: Bà Bùi Thị Doan, PCT UBND phường. 

III. Các thành viên Ban Chỉ đạo: 

01.  Ông Đường Anh Dũng, Trưởng Công an phường; 

02.  Ông Trần Văn Quyết, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự phường; 

03.  Ông Bùi Văn Chính, Công chức Văn phòng - Thống kê; 

04.  Bà Bùi Thị Đào, Công chức Văn phòng - Nội vụ - TĐKT; 

05.  Ông Nguyễn Trường Chinh, Công chức Tư pháp - Hộ tịch; 

06.  Bà Lê Thị Nguyệt, Công chức Văn hóa - Xã hội; 

07.  Bà Nguyễn Thị Ngọc Thu, Công chức Tài chính - Kế toán; 

08.  Ông Phan Sỹ Sơn, Công chức Địa chính - XD-MT-ĐT; 

09.  Bà Nguyễn Thị Loan, Công chức Văn hoá - Xã hội, Thư ký; 

10.  Ông Phan Tất Tố, Cán bộ Trạm Y tế phường; 

Mời các ông, bà có tên sau vào thành viên Ban chỉ đạo 

11.  Ông Bùi Xuân Tiến, Chủ tịch UBMTTQ phường; 

12.  Ông Phan Văn Dũng, Chủ tịch Hội CCB phường; 

13.  Bà Hà Thị Thương Hoài, Chủ tịch Hội LHPN phường; 

14.  Ông Đặng Đức Dương, Chủ tịch Hội Nông dân phường; 

15.  Bà Phan Thị Dịu, Bí thư Đoàn Thanh niên phường; 

16. Các ông/bà là hiệu trường các đơn vị trường học trên địa bàn phường. 

 Điều 2. Chức năng của Ban Chỉ đạo  

 Nghiên cứu, đề xuất với Ủy ban nhân dân phường chỉ đạo, phối hợp thực 

hiện các chủ trương, chiến lược, cơ chế, chính sách tạo môi trường pháp lý thúc 



2 

 

đẩy chuyển đổi số, gắn kết chặt chẽ với cải cách hành chính; xây dựng, phát 

triển Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số và đô thị thông minh trên địa bàn 

phường Đức Thuận. 

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Đề xuất với Ủy ban nhân dân phường các chủ trương, chiến lược, cơ 

chế, chính sách tạo môi trường pháp lý thúc đẩy xây dựng, phát triển Chính 

quyền số, kinh tế số, xã hội số và đô thị thông minh trên địa bàn phường. 

Cho ý kiến về các chiến lược, chương trình, cơ chế, chính sách, đề án, dự 

án liên quan đến chuyển đổi số, xây dựng, phát triển Chính quyền số, kinh tế số, 

xã hội số và đô thị thông minh thuộc thẩm quyền quyết định của Ủy ban nhân 

dân phường, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường. 

2. Giúp Ủy ban nhân dân phường thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải 

pháp chuyển đổi số, xây dựng, phát triển Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số 

và đô thị thông minh; phối hợp thực hiện các chiến lược, chương trình, cơ chế, 

chính sách, đề án, dự án, giải pháp liên quan có tính chất liên ngành về chuyển 

đổi số trên địa bàn phường. 

3. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân 

phường, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường và cấp có thẩm quyền. 

Điều 4. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo và 

phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên Ban Chỉ đạo. Trưởng ban, Phó 

Trưởng ban sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân phường. 

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

Điều 5. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế Quyết định 

số 37/QĐ-UBND ngày 11/12/2021 của Ủy ban nhân dân phường về việc thành 

lập Ban Chỉ đạo xây dựng, phát triển chính quyền điện tử, hướng tới chính 

quyền số phường Đức Thuận. 

 2. Văn phòng phường, chuyên trách CNTT; các tổ chức, cá nhân liên quan 

và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Phòng Văn hoá - Thông tin thị xã (b/c); 

- Thường trực: Đảng ủy - HĐND phường (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND phường; 

- UBMTTQ và các đoàn thể CT-XH; 

- Công an, Trạm Y tế phường; 

- Các trường học trên địa bàn; 

- Các tổ dân phố; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

  Lê Hồng Thành 

 


		2022-09-22T09:50:09+0700


		2022-09-22T09:59:52+0700


		2022-09-22T10:00:11+0700


		ubducthuan.hl@hatinh.gov.vn
	2022-09-22T10:00:36+0700




